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GESTIONE 

SOMME AMMESSI 

Risultanti dal conto 
DESCRIZIONE DEI CAPITOLI consuntivo 1980 In più In meno 

ENTRATA 

Fondo di cassa risultante dal rendiconto 1980 153.649.701 

Cap. 10/72. - Rimborso anticipazioni 95.000 

Cap. 10/73. - Anticipazioni 716.200 

Cap. 12/74. - Rimborso anticipazioni di pensioni 906.250 

Cap. 12/75. - Rimborso anticipazioni di pensioni 6.427.100 

Cap. 13/76. - Rimborso anticipazioni di pensioni 9.974.000 

Cap. 13/77. - Rimborso anticipazioni di pensioni 11,241.200 

Cap. 13/78. - Rimborso anticipazioni di pensioni 8.990.000' 

Cap. 1/79. - e) Rendita terreni ed appartamenti 3.234.293 

Cap, 12/79. - Rimborso anticipazioni di pensioni 10.480.000 

Cap. 1/80. - b) Interessi sui depositi in conto corrente . . . 50.000.000 

Cap. 1/80. - e) Rendita terreni ed appartamenti 6,980.300 

Cap. 3/80. - Quote proventi per infrazioni alle leggi tributarie 
e fiscali 219.434.248 

Cap. 4/80. - o) Proventi derivanti da gestioni « Spacci di con
sumo » 350.149.597 

Cap. 4/80. - b) Proventi derivanti da gestionni « Periodico Poli
zia Moderna» 8.492.807 

Cap. 12/80. - Rimborso anticipazioni di pensioni 37.960.000 

878.730.696 
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RESIDUI ATTIVI 

Totale Riscosse 

SOMME ACCERTATE 

Da riscuotere Totale 

DIFFERENZA 

In più In meno 

153.649.701 

95.000 

716.200 

906.250 

6,427.100 

9.974.000 

11.241.200 

8.990.000) 

3.234.293 

10.480.000 

50.000.000 

6.980.300 

153,649.701 

95.000 

228.000 

906.250 

2.565.750 

4.635.000 

3.165.000 

1.250.000 

2.400.000 

54.187.712 

3,239.700 

488.200 

3.861.350 

5.339.000 

8.076.200 

7,740.000 

3.234.293 

8.080.000 

3.74O.60O 

153.649.701 

95.000 

716.200 

906.250 

6.427.100 

9.974.000 

11.241.200 

8.999.000 

3.234.293 

10.480.000 

54.187.712 

6.980.300 

4.187.712 

219.434.248 

350.149.597 

219.434.248 

439.381.509 

219.434.248 

439.381.509 89.231.912 

8.492,807 

37.960.000 

8.492.807 

1.950.000 36.010.000 

8.492.807 

37.960.000 

878.730.696 895.580.677 76.569.643 972.150.320 93.419.624 
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GESTIONE 

DESCRIZIONE DEI CAPITOLI Nel bilancio 

SOMME AMMESSE 

In più In meno 

TITOLO I. 

ENTRATE EFFETTIVE 

SEZIONE I. — Entrate ordinarie. 

Dap. 1. - Rendite patrimoniali: 

a) Interessi su titoli 125.000.000 24.000.000 

b) Interessi sui depositi in conto corrente 40.000.000 — 

e) Rendita terreni ed appartamenti 11.500.000 — 

Cap. 2. - Contributo del Ministero dei lavori pubblici (articolo 139 
Codice della Strada) 840.000.000 — 

Cap. 3. - Quote proventi per infrazioni alle leggi tributarie e 
fiscali 360.000.000 120.000.000 

Cap. 4. - Proventi derivanti da gestioni: 

a) Spacci di consumo 1.200.000.000 480.000.000 

b) Periodico « Polizia Moderna » . 180.000.000 10.000.000 

e) Centri ricreativi e balneari 200.000.000 120.000.000 

Totale I Sezione . . . 2.956.500.000 754.000.000 



COMPETENZA 

Totale 

SOMME ACCERTATE 

Riscosse Da riscuotere Totale 

DIFFERENZA 

In più In meno 

149.000.000 

40.000.000 

11,500.000 

149.013.164 

4.519.700 

40.000.000 

6,980.300 

149.013.164 

40.000.000 

11.500.000 

13,164 

840.000.000 798.000,000 798.000.000 42.000.000 

480.000.000 376.802.367 103.197.633 480.000.000 

1.680.000.000 

190.000.000 

320.000.000 

1.200.451.891 

188.859.921 

353.430.913 

479.548.109 

1.140.079 

1.680.000.000 

190.000.000 

353.430.913 33.430.913 

3.710.500.000 3.071.077.956 630.866.121 3.701.944.077 33.444.077 42.000.000 
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Segue: GESTIONE 

DESCRIZIONE DEI CAPITOLI Nel bilancio 

SOMME AMMESSE 

In più In meno 

SEZIONE II. — Entrate straordinarie. 

Cap. 5. - Oblazioni 

Cap. 6. - Entrate eventuali 

Cap. 7. - Contributi straordinari di enti vari 

Totale II Sezione 

Totale Titolo I (Sezione I e II) 

50.000.000 

10.000.000 

60.000.000 

3.016.500.000 754.000.000 

TITOLO II. 

MOVIMENTO DI CAPITALI 

Cap. 8. - Alienazione di beni per memoria 

Cap. 9. - Riscossione di crediti per memoria 

Cap. 10. - Pagamento di debiti per memoria 

Totale Titolo II 



COMPETENZA 

Totale 

SOMME ACCERTATE 

Riscosse Da riscuotere Totale 

DIFFERENZA 

In più In meno 

50,000.000 

10.000.000 

54,377.057 

8.173.588 

54.377.057 

8.173.588 

4.377.057 

1.826.412 

60.000.000 62.550.645 62.550.645 4.377.057 1.826.412 

3.770.500.000 3.133.628.601 630.866.191 3.764.494.722 37.821.134 43.826.412 



— 10 — 

Segue: GESTIONE 

SOMME AMMESSE 

DESCRIZIONE DEI CAPITOLI Nel bilancio In più In meno 

TITOLO III. 

CONTABILITÀ SPECIALI 

Cap. 11. - Gestione fondo rischi per assicurazioni 60.000.000 — 5.30O.000 

Cap. 12. - Rimborso anticipazioni di pensioni 4.000.000 — — 

Cap. 13. - Depositi cauzionali per memoria 12.770.782 — 

Totale Titolo III . . . 64.000.000 12.770.782 5.300.000 

RIEPILOGO GENERALE 

Fondo di cassa e residui attivi 878.730.696 — — 

Titolo I - Entrate effettive 3.016,500.000 754.000.000 — 

Titolo II - Movimento di capitali — — — 

Titolo III - Contabilità speciali 64.000.000 12.770.782 5.300.000 

Totale generale entrate . . . 3.959.230.696 766.770.782 5.300.000 
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COMPETENZA 

SOMME ACCERTATE DIFFERENZA 

Totale Riscosse Da riscuotere Totale In più In meno 

54.700.000 — 54.700.000 54.700.000 

4.000.000 4.000.000 — 4.000.000 

12.770.782 12.770.782 — 12.770.782 

71.470.782 16.770.782 54.700.000 71.470.782 

878.730.696 895.580.677 76.569.643 972.150.320 93.419.624 — 

3.770.500.000 3.133.628.601 630.866.121 3.764.494.722 37.821.134 43.826.412 

71.470.782 16.770.782 54.700.000 71.470.782 — — 

4.720.701.478 4.045.980.060 762.135.764 4.808.115.824 131.240.758 43.826.412 
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GESTIONE 

SOMME AMMESSE 

Risultanti dal conto 
DESCRIZIONE DEI CAPITOLI consuntivo 1980 In più In meno 

USCITA 

Cap. 12/77. - Pagamento quota parte agli accertatori di contrav
venzioni 46.039.401 

Cap. 13/78. - Pagamento quota parte agli accertatori di contrav
venzioni 20.000.000 

Cap. 5/79. - Spese per manutenzione immobili e impianti . . 2.798.207 

Cap. 13/79. - Pagamento quota parte agli accertatori di con
travvenzioni 225.0001.000 

Cap. 24/79 - Depositi cauzionali 4.011.851 

Cap. 5/80. - Spese per manutenzione immobili e impianti . . 125.905.645 

Cap. 8/80. - Borse di studio e contributi scolastici . . . . 6.420.000 

Cap. 10/10. - Contributi a uffici e comandi di P.S. per colonie 
e attività ricreative 5.161.785 

Cap. 12/80. - Pagamento quota parte agli accertatori di contrav
venzioni 170.000.000 

Cap. 16/80-bis. - Pagamento quota parte agli accertatori di con
travvenzioni 108.428.252 

Cap. 17/80. - Acquisto di beni 131.260.675 

Cap. 23/80. - Depositi cauzionali 2.709.689 

847.735.505 
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RESIDUI PASSIVI 

Totale 

SOMME ACCERTATE 

Pagate Rimaste da pagare 

DIFFERENZA 

Totale In più In meno 

46.039.401 

20.000.000 

2.798.207 

225.000.000 

4.011.851 

125.905.645 

6.420.000 

5.161.785 

imooo.ooo 

108.428.252 

131.260.675 

2.709.689 

45.919.595 

19.722.750 

2.798.207 

146.740.835 

4.011.851 

118.543.155 

5.500.000 

4.929.814 

92.535.959 

2.709.689 

78.259.165 

7.362.490 

170.000.000 

108.428.252 

38.724.716 

45.919.595 

19.722.750 

2.798.207 

225.000.000 

4.011.851 

125.905.645 

5.500.000 

4.929.814 

170.000.000 

108.428.252 

131.260.675 

2.709.689 

119.806 

277.250 

920.000 

231.971 

847.735.505 443.411.855 402.774,623 846.186.478 1.549.027 
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GESTIONE 

SOMME AMMESSE 

DESCRIZIONE DEI CAPITOLI Nel bilancio In più In meno 

TITOLO I. 

USCITE EFFETTIVE 

SEZIONE I. — Uscite ordinarie. 

Cap. 1. - Oneri patrimoniali 7.000.000 2.000.000 — 

Cap. 2. - Canoni e fitti passivi 11.000.000 4.500.000 — 

Cap. 3. - Spese di amministrazione 15.000.000 2,000.000 — 

Cap. 4. - Spese per la stampa del Periodico « Polizia Moderna » . 250.000.000) 10.000.000 — 

Cap. 5. - Spese per manutenzione immobili ed impianti . . . 300.000.000 375.000.000 — 

Cap. 6. - Interventi assistenziali in favore del personale della P. S.: 

a) Sovvenzioni 350.000.000 — — 

b) Assistenza ai figli del personale affetti da malattie croniche . 180.000.000 — — 

Cap. 7. - Assistenza agli orfani: 

a) Assistenza in famiglia e rette di ricovero . . . . . . 360.000.000 — — 

b) Gestione del coEegio di Fermo 420.000.000 90.000.000 — 

Cap. 8. - Borse di studio e contributi scolastici e parascolastici 250.000.000 — 67.000.000 

Cap. 9. - Assicurazione e indennizzi al personale 20.000.000 — — 



COMPETENZA 

— 15 

Totale 

SOMME ACCERTATE 

Pagate Rimaste da pagare Totale 

DIFFERENZA 

In più In meno 

9.000.000 

15.500.000 

17.000.000 

260.000.000 

675.000.000 

8.983.780 

15.146.757 

16.986.065 

260.000.000 

548.439.081 126.560.919 

8.983.780 

15.146.757 

16.986.065 

200,000.000 

675.000.000 

16.220 

353.243 

13.935 

350.000.000 

180.000,000 

349.964.944 

179.990.000 

349.964.944 

179.990.000 

35.056 

10.000 

360.000.000 

510.000.000 

183.000.000 

20.000.000 

360.000.000 

510.000.000 

180.130.000 

19.000.000 

2.870,000 

360.000.000 

510.000.000 

183,000.000 

19.000.000 1.000.000 

327.000.000 318,170.622 8.829.378 327.000.000 
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Segue: GESTIONE 

SOMME AMMESSE 

DESCRIZIONE DEI CAPITOLI Nel bilancio In più In meno 

Cap. 11. - Assegnazione di fondi a uffici e comandi di P.S. per 
assistenza sociale e premi al personale della P.S. . . . 300.000.000 110.000.000 — 

Cap. 12. - Pagamento quota parte agli accertatori di contrav
venzioni 90.000.000 30.000.000 — 

Totale I Sezione . , . 2.780.000.000 723.500.000 67.000.000 

SEZIONE II. — Uscite straordinarie. 

Cap. 13. - Acquisto mobili e macchine d'ufficio — — — 

Cap. 14. - Restituzione di somme indebitamente versate al fondo . 1.000.000 — — 

Cap. 15. - Fondo di riserva ordinario 35500.000 — 35.500.000 

Cap. 16. - Fondo di riserva straordinario (art. 20 dello Statuto) per memoria — — 

Cap. 16-bis. - Pagamento quota parte agli accertatori di contrav
venzioni per memoria — — 

Totale II Sezione . . . 36.500.000 — 35.500.000 

Totale Titolo I (Sezione I e II) . . . 2.816.500.000 723.500.000 102.500.000 

TITOLO II, 
MOVIMENTO DI CAPITALI 

Cap. 17. - Acquisto di beni . . . 

Cap. 18. - Accensione di crediti . . . . 

Cap. 19. - Pagamento di debiti . . . . 

220.000.000 143.995.191 

Totale Titolo II 220.000.000 143,995.191 



COMPETENZA 

17 

SOMME ACCERTATE DIFFERENZA 

Totale Pagate Rimaste da pagare Totale In più In meno 

410.000.000 409.789.570 409.789.570 210.430 

120.000.000 120.000.000 120.000.000 

3.436.500.000 3.176.600.819 258.260.297 3.434.861.116 1.638.884 

1.000.000 34.930 34.930 965.070 

1.000.000 34.930 34.930 965.070 

3.437.500.000 3.176.635.749 258.260.297 3.434.896.046 2.603.954 

363.995.191 271.110.426 92.884.765 363.995.191 

363.995.191 271.110.426 92.884.765 363.995.191 
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Segue: GESTIONE 

DESCRIZIONE DEI CAPITOLI Nel bilancio 

SOMME AMMESSE 

In più In meno 

TITOLO III. 

CONTABILITA SPECIALI 

Cap. 20. - Anticipazioni di pensioni 60.000.000 

Cap. 21. - Anticipazioni per il servizio economato 4.000.000 

Cap. 22. - Depositi cauzionali — 

Totale Titolo III . . . 64.000.000 

12.770.782 

5.300.000 

12.770.782 5.300.000 

RIEPILOGO GENERALE 

Residui passivi 847.735.505 

TITOLO I - Uscite effettive 2.816.500.000 723.500.000 102.500.000 

TITOLO II - Movimento di capitali 220.000.000 143.995.191 

TITOLO III - Contabilità speciali 64.000.000 12.770.782 5.300.000 

Totale generale uscite . . . 3.948.235.505 880.265.973 1O7.8O0LO0O 



COMPETENZA 
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Totale 

SOMME ACCERTATE 

Pagate Rimaste da pagare Totale 

DIFFERENZA 

In più In meno 

54.700.000 

4.000.000 

12.770.782 

54.700.000 

4.000.000 

4.381.125 

— 54.700.000 

— 4.000.000 

8.389.657 12.770.782 

71.470.782 63.081.125 8.389.657 71.470.782 

847.735.505 443.411.855 402.774.623 946.186.478 1.549.027 

3.437.500.000 3.176.635.749 258.260.297 3.434.896.046 2.603.954 

363.995.191 271.110.426 92.884.765 363.995.191 

71.470.782 63,081.125 8.389.657 71.470.782 

4.720.701.478 3.954.239.155 762.309.342 4.716.548.497 — 4.152.981 
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RISULTATO DEFINITIVO DEL CONTO FINANZIARIO 

DENOMINAZIONE Lire 

Riscossioni 4.045.980.060 

Pagamenti 3.954.239.155 

Fondo di Cassa 91.740.905 

Residui attivi 762.135.764 

Somma 853.876.669 

Residui passivi , 762.309.342 

Avanzo di amministrazione . . . 91.567.327 



STATO DEI CAPITALI 
E CONTO PROFITTI E PERDITE 
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PROSPETTO DELLE RENDITE E SPESE E DELLE COMPONENTI 
POSITIVE E NEGATIVE DELL'ESERCIZIO 1981 

SOMME 

DESCRIZIONE DEI TITOLI parziali totali 

Entrate effettive 3.764.494.722 

Spese effettive 3.434.896.046 

COMPONENTI POSITIVE 

(v. allegato svolgimento) 

329.598.676 

Maggiori residui attivi 93.419.624 

Minori residui passivi 1.549.027 

Ai sensi della legge 3 giugno 1981, n. 308 52.000.000 

146.968.651 

476.567.327 
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PROSPETTO DELLE RENDITE E SPESE E DELLE COMPONENTI 
POSITIVE E NEGATIVE DELL'ESERCIZIO 1981 

SOMME 

DESCRIZIONE DEI TITOLI parziali totali 

COMPONENTI NEGATIVE 

Quota ammortamento fabbricati calcolata sull'importo di lire 
2.406.479.468, nella misura prevista dal D.M. 29 ottobre 1974 

Quota ammortamento concessioni (spese impianto) calcolata 
sull'importo di lire 2.763.705.275 derivato dall'ammontare 
al 1° gennaio 1981 più l'incremento dello stesso anno 
(2.646.603.892+117.101.383), nella misura prevista dal D.M. 
29 ottobre 1974 

Quota ammortamento mobili calcolata sull'intero ammontare 
di lire 859.409.172 derivato dall'importo al 1° gennaio 1981 
più l'incremento dello stesso anno (612.864.170+246.545.002), 
nella misura prevista dal D.M. 29 ottobre 1974 . 

391.076.959 

103.885.096 

184.062.763 

113.129.100 

Risultato economico in aumento del seguente stato di capitali . 85.490.368 
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ALLEGATO ALLO STATO DEI CAPITALI 

COMPONENTI POSITIVE - SVOLGIMENTO 

Erogazione ad incremento patrimoniale non com
preso nel movimento di capitali, 

a) Arredamenti: 

Dalle somme accantonate per incrementi pa
trimoniali L. 246.545.002 

se si detrae l'importo della quota di ammorta
mento compresa tra le componenti negative 
di » 103.129.100 

si ottiene l'incremento netto alla voce arreda
menti L. 143.415.902 

b) Fabbricati: 

Dalle somme accantonate per incrementi patri
moniali L. 

Se si detrae l'importo della quota ammortamen
to compresa tra le componenti negative . . » 

Si ottiene una diminuzione netta alla voce fab
bricati L. 

e) Incremento concessioni: 

Cap. 17/1980 «Acquisto di beni» L. 35.227.739 

Cap. 17/Parte Comp. « Acquisto di beni » . . » 81.873.644 

L. 117.101.383 
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Segue: ALLEGATO ALLO STATO DEI CAPITALI 

COMPONENTI POSITIVE — SVOLGIMENTO 

se si detrae l'importo della quota ammortamento 
compresa tra le componenti negative . . . » 184.062.763 

Si ottiene un incremento netto alla voce con
cessioni L. 66.961.380 

d) Somme da erogare ad incremento patrimoniale: 

ammontare all'I gennaio 1981 - incluso nel Fon
do di Cassa L. 131.260.675 

meno somme erogate nel 1981 (Cap. 17/80): 

per fabbricati — 

per concessioni 35.227.739 

per mobili 57.308.220 

92.535.959 » 92.535.959 

si ha la somma di L. 38.724.716 

più somme stanziate nel 1981 (Cap. 17) . . » 363.995.191 

Si ha la somma di L. 402.719.907 
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Segue: ALLEGATO ALLO STATO DEI CAPITALI 

COMPONENTI POSITIVE — SVOLGIMENTO 

meno somme erogate nel 1981: 

per fabbricati . . . . . — 

per concessioni 81.873.644 

per mobili 189.236.782 

per acquisto titoli . . . . — 

271.110.426 » 271.110.426 

L. 131.609.481 


